
حمایت نسل Z از هریس مقابل ترامپ  
نتایج یک نظرسنجی جدید در آمریکا نشان می‌دهد که نیمی از رای دهندگان 
زیر ۳۰ سال آمریکایی موسوم به »نسل زد«، »کاملا هریس« نامزد حزب 
دموکرات را در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر )آبان( این کشور انتخاب 

می‌کنند.
به گزارش ان‌بی‌سی نیوز، نظرسنجی‌های جدید انجام گرفته توسط پلتفرم 
اینترنتی SurveyMonkey حاکی از پیشتازی هریس نسبت به دونالد 

ترامپ رقیب جمهوری‌خواه است.
این شبکه خبری در ادامه یادآور شده است که ترجیح هریس از سوی رای 
دهندگان زیر ۳۰ سال در حالی است که این گروه از جامعه با چالش‌های 
اقتصادی و فرهنگی جدیدی در سال ۲۰۲۴ دست و پنجه نرم می‌کنند، از 
جمله افزایش هزینه‌ها و نگرانی‌ها در مورد بدهی‌ها که باعث تاخیر در برخی 

شرایط مهم زندگی آنها می‌شود.
در این میان، از هر ۱۰ نفر شرکت کننده در این نظرسنجی نیز یک نفر اعلام 

کرده است که در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شرکت نمی‌کنند.
نکته قابل توجه دیگر در رقابت میان هریس و ترامپ، حمایت قدرتمند فارغ 
التحصیلان دانشگاهی از هریس است؛ بدین گونه که ۵۶ درصد از این افراد 
نامزد حزب دموکرات را و در مقابل ۳۰ درصد ترامپ را به عنوان فرد مورد 
نظر در انتخابات اعلام کرده اند. تنها پنج درصد از فارغ التحصیلان دانشگاهی 

می‌گویند که در انتخابات ریاست جمهوری ماه نوامبر شرکت نمی‌کنند.
این شبکه در پایان خاطرنشان کرده است که از هر ۱۰ رای دهنده نسل زد، 
کمتر از هفت نفر اعلام کرده اند که کشور آماده انتخاب یک رئیس جمهور زن 
است و ۳۸ درصد گفتند کشور قطعا آماده است و ۳۰ درصد نیز گفته اند که 

کشور آماده پذیرش یک رئیس جمهور زن نیست.

ویژه

حکم آمریکا علیه طالبان
همزمان با بیست و سومین سالگرد حملات تروریستی ١١ سپتامبر ۲۰۰۱ 
)۲۱ شهریور ۱۳۸۰( در آمریکا، یک دادگاه در نیویورک، طالبان را به پرداخت 
۱۰۹ میلیون دلار به هزاران زخمی و یا کسانی که عضوی از خانواده‌شان 
در این حمله تروریستی کشته شده، محکوم کرد. قاضی جورج دانیلز گفت 
که این جریمه سنگین را پس از آن صادر کرد که به گفته وی، متهمان در 
دادگاه‌های آمریکا به دفاع از خود نپرداخته‌اند. دانیلز در احکامی که روزهای 
ششم و هفتم شهریور ماه صادر کرد، با اشاره به احکام صادره در گذشته، افزود: 
دادگاه‌های فدرال با استفاده از صلاحیت خود می‌توانند طالبان را مسئول این 
حملات تروریستی بدانند. احکام صادره در برگیرنده شکایات ۶ هزار نفر است 
که تابستان سال ۲۰۰٢ میلادی علیه ده‌ها دولت، بانک، شرکت و موسسه 
خیریه خارجی ثبت شد که متهم به حمایت از گروه القاعده بودند. به گزارش 
آوا، طالبان باید بیش از ۱۰۹ میلیارد دلار به بازماندگان قربانیان حملات ۱۱ 
سپتامبر پرداخته و همچنین ۲.۵ میلیارد دلار دیگر به بیش از ۱۳۰ فردی 

بپردازد که در جریان این حملات، مجروح شدند.

تروریسم

اعدام دسته جمعی مقامات
ارشد کره شمالی

سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی )NIS( در بیانیه‌ای 
مدعی شد که گزارش‌هایی مبنی بر اعدام دسته‌جمعی 
چندین مقام ارشد کره شمالی را به دلیل خسارات 
سنگین ناشی از جاری شدن سیل در این کشور دریافت 

کرده است.
به گزارش بامداد پنجشنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری 
یونهاپ، سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی در این بیانیه 
ادعا کرد که پس از کشف نشانه‌هایی از اعدام‌ها، وضعیت 

را از نزدیک زیر نظر دارد.
به نوشته خبرگزاری یونهاپ، کیم جونگ اون رهبر کره 
شمالی پیش از این در جلسه اضطراری دفتر سیاسی 
حزب کمونیست این کشور در ۳۱ جولای )۱۰ مرداد( 
با انتقاد از خسارات سنگین ناشی از جاری شدن سیل 
به دنبال بارش باران‌های شدید در استان‌های شمالی 
جاگانگ و پیونگان شمالی، گفت: کسانی که در بحبوحه 
جاری شدن سیل به شدت از وظایف خود غفلت کرده‌اند 

به شدت مجازات خواهند شد.
گمان می‌رود کانگ پونگ هون دبیر ارشد سابق کمیته 
استانی جاگانگ در حزب کمونیست کره شمالی نیز در 

میان مقامات اعدام شده باشد.
کانگ و دیگر مقام‌های ارشد کره شمالی از جمله ری تائه 
سوپ وزیر امنیت عمومی این کشور پیش تر به دلیل 
خسارت سنگین جاری شدن سیل از سمت خود برکنار 

شده بودند.
در پی وقوع سیل در شهر مرزی »سینویجو« و شهرستان 
»اویجو« استان شمال غربی پیونگان شمالی کره‌شمالی، 
بیش از چهار هزار و ۱۰۰ خانه مسکونی و نزدیک به سه 

هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی به زیر آب رفت.
براساس گزارش‌ها، بیش از پنج هزار نفر از ساکنان 
شمال‌غرب کره شمالی در نزدیکی با مرز چین بر اثر 
وقوع سیل ارتباط خود را با سایر نقاط این کشور از دست 
داده‌اند و عملیات نجات هوایی زیر نظر رهبر کره شمالی 

انجام می‌شود.
در همین پیوند، اداره هواشناسی کره جنوبی، بارندگی و 
جاری شدن سیل در این بخش از کره شمالی را طی ۲۹ 

سال گذشته بی‌سابقه ارزیابی کرده است.

انتخاب دیرهنگام نخست وزیر فرانسه 

میشل بارنیه نخست وزیر جدید فرانسه پنجشنبه تاکید 
کرد که کشورش به وحدت و احترام نیاز دارد و در این 

مسیر تلاش خواهد کرد.
به گزارش رویترز، بارنیه ۷۳ ساله پنجشنبه در اولین 
سخنان خود به عنوان نخست وزیر جدید فرانسه گفت: 
فرانسوی‌ها نیاز خود را به احترام، وحدت و مماشات اعلام 

کرده‌اند.
وی در حالی که در کنار گابریل آتال نخست وزیر سابق 
فرانسه ایستاده بود، وعده داد »با حسن نیت« برای ایجاد 
وحدت و احترام در کشورهای که طی ماه‌های اخیر دچار 

شکاف سیاسی شده است تلاش کند.
علاوه بر این، بارنیه تاکید کرد که تمام تلاش خود را 
برای رفع چالش‌ها، عصبانیت‌ها و رنج‌های مردم فرانسه 

انجام بدهد.
پس از هفته‌ها بن‌بست سیاسی، امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانسه میشل بارنیه مذاکره‌کننده پیشین 
اتحادیه اروپا در موضوع برگزیت را مامور تشکیل دولت 

کرد.
نخست وزیری بارنیه همزمان است با فشار کمیسیون 
اروپا و بازارهای اوراق قرضه بر فرانسه تا کسری بودجه 

خود را کاهش دهد.
وی همچنین با چالش دشوار پیشبرد اصلاحات و بودجه 
۲۰۲۵ از طریق مجلسی که هیچ جناحی در آن اکثریت 

را در دست ندارد، روبرو خواهد بود.
به نوشته رویترز، قمار مکرون برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام مجلس نتیجه معکوس داشت، زیرا ائتلاف میانه 
رو او ده‌ها کرسی را از دست داد و هیچ حزبی اکثریت 

مطلق را به دست نیاورد.
گرچه ائتلاف چپ‌ها اکثریت نسبی را در مجلس اختیار 
دارد، با این حال مکرون با استدلال مخالفت آنی احزاب 
دیگر با یک نخست وزیر چپگرا، درخواست آنها را برای 

تشکیل دولت رد کرد.

بازداشت نظامی آمریکایی در ونزوئلا
یک مقام آمریکایی اعلام کرد که وزارت دفاع ایالات 
متحده آمریکا )پنتاگون( در حال »همکاری نزدیک« 
با وزارت امور خارجه در زمینه بازداشت یک نظامی در 

ونزوئلا بوده و از گزارش‌ها مطلع است. 
این مقام نظامی آمریکایی روز چهارشنبه به وقت محلی 
به شبکه ای بی سی نیوز آمریکا گفت: ما می‌دانیم که 
ملوان نیروی دریایی آمریکا در تاریخ ۳۰ اوت ۲۰۲۴ 
توسط پلیس ونزوئلا هنگام سفر شخصی به این کشور 

بازداشت شده است.
این مقام آمریکایی اضافه کرد: نیروی دریایی آمریکا در 
حال بررسی این موضوع و همکاری نزدیک با وزارت امور 

خارجه است.
یکی دیگر از مقامات نظامی آمریکا نیز به شبکه تلویزیونی 
ای بی سی نیوز گفت که نیروی دریایی آمریکا معتقد 
است که این ملوان توسط پلیس ونزوئلا در ۳۰ اوت یا 

حوالی آن بازداشت شده است.
به گفته این مقام آمریکا، ملوان مستقر در ساحل غربی 

است و اجازه سفر به ونزوئلا را نداشته است.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد
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گروه بین‌الملل - مهدی یزدی: سرزمین 
اشغالی ظرف یک هفته گذشته با بی 
داخلی  تنش  و  اعتراضات  ترین  سابقه 
پس از واقعه هفتم اکتبر مواجه بود. 
شش اسیر اسرائیلی در حمله رژیم 
صهیونیستی کشته شدند ؛ نام آنها 
در لیست حماس برای مبادله بود. حالا 
کارشکنی نتانیاهو در مذاکرات آتش 
به شعله ور شدن دوباره  بس منجر 

اعتراضات شده است.
جنگ مرگبار غزه دوازدهمین ماه خود را 
سپری می‌کند، رژیم صهیونیستی و جنبش 
مقاومت حماس با میانجی‌گری قطر و مصر 
و با پشتیبانی آمریکا از چند ماه پیش 
مذاکرات غیرمستقیم و پر افت‌وخیزی را 

برای دستیابی به توافق آغاز کرده‌اند.
در حال حاضر یکی از مهمترین نکات 
مورد اختلاف، اصرار نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی بر اشغال محور فیلادلفیا در 
مرز غزه و مصر است و این درحالی است 
‌که حماس بر عقب‌نشینی کامل نظامیان 

صهیونیست از این منطقه اصرار دارد.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم اشغالگر 
پیشتر اعلام کرده بود که »دیوید بارنیا« 
رئیس موساد در روزهای اخیر بر اصرار این 
رژیم بر ادامه اشغال محور فیلادلفیا طی 
مرحله اول از توافق تاکید و ادعا کرده که 
عقب‌نشینی از این منطقه در مرحله دوم 

انجام می‌شود.
»اسامه حمدان« از رهبران جنبش حماس 
هم روز پنج‌شنبه گفت تا زمانی که دولت 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا، 
نتانیاهو را به چیزی ملزم نکند، پیشنهادات 
جدید برای آتش‌بس فایده‌ای نخواهد داشت.

چوب فیلادلفیا لای چرخ مذاکرات
اینجاست که شخص »بنیامین  نکته 
نتانیاهو« با هر ترفندی مانع برقراری آتش 
بس می‌شود. نتانیاهو در سخنان خود بار 
دیگر بر ادامه اشغال محور فیلادلفیا تاکید 

کرد و مدعی شد که این رژیم فاصله بسیار 
کمی تا پیروزی دارد. وی مدعی شد که ما 
در آستانه نابودی توانمندی حماس برای 
ادامه حاکمیت در غزه هستیم و بسیاری 
از تونل‌های این جنبش را تخریب کرده‌ایم.

مهمترین بن بست بر سر مذاکرات بین گروه 
مقاومت حماس و رژیم صهیونیستی بر سر 
کریدور صلاح‌الدین )فیلادلفیا( در طول 
مرز غزه با مصر و کریدور شرقی - غربی 
»نتزاریم« در مرز غزه است.نتانیاهو به بهانه 
جلوگیری از قاچاق و نفوذ شبه نظامیان 
تاکید دارد که باید کنترل این دو کریدور 
را در اختیار داشته باشد اما حماس خواستار 
عقب نشینی کامل نیروهای صهیونیستی از 

غزه است.
این درحالی است که بر اساس نظرسنجی 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
۵۳ درصد صهیونیست‌ها گفته‌اند که 
خواهان عقب‌نشینی ارتش از محور فیلادلفیا 
به منظور دستیابی به توافق مبادله اسرا 

هستند.
بر اساس این نظرسنجی، تنها ۲۹ درصد 
صهیونیست‌ها خواهان ادامه اشغال محور 
فیلادلفیا حتی به قیمت عدم امضای توافق 

مبادله اسرا شده‌اند.
در نظر سنجی این رسانه صهیونیستی آمده 
است که ۵۰ درصد صهیونیست‌ها اعتمادی 
به نحوه اداره جنگ توسط بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ندارند و تنها 
۳۷ درصد از نتانیاهو در این زمینه حمایت 

می‌کنند.
مهمترین بن بست بر سر مذاکرات بین گروه 
مقاومت حماس و رژیم صهیونیستی بر سر 
کریدور صلاح‌الدین )فیلادلفیا( در طول 
مرز غزه با مصر و کریدور شرقی - غربی 
»نتزاریم« در مرز غزه است.نتانیاهو به بهانه 
جلوگیری از قاچاق و نفوذ شبه نظامیان 
تاکید دارد که باید کنترل این دو کریدور 
را در اختیار داشته باشد اما حماس خواستار 

عقب نشینی کامل نیروهای صهیونیستی از 
غزه است.

بازگشت اعتراضات داخلی 
علیه بی بی

اواسط هفته گذشته )روز دوشنبه( رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی اعلام کردند که »اسرائیل 
در جریان پیشروی در خطوط دفاعی 
حماس توانسته پیکر 6 اسیر را شناسایی 
کنند.« نتانیاهو مدعی شد که »انتقام 
شهروندان اسرائیلی را خواهد گرفت.« کابینه 
صهیونیستی هم موضع گیری‌های تندی در 
دفاع از کشتار مردم فلسطین و غیرنظامیان 
اتخاذ کردند اما این وضعیت چندان پایدار 

نبود.
حماس در موضعی رسمی اعلام کرد که 
اسرای اسرائیلی در حمله رژیم صهیونیستی 
کشته شدند. حماس در ادامه فاش کرد که 
نام افراد کشته شده در لیست ارائه شده 
مقاومت برای مبادله پس از آتش بس بوده 
است. به شکلی غیرقابل پیش بینی، بزرگ 
ترین اعتراضات و اعتصاب مخالفان نتانیاهو 

در سرزمین اشغالی به وقوع پیوست.
خانواده‌های اسرای صهیونیست در بیانیه‌ای 
از بنیامین نتانیاهو خواستند تا دیگر از نماد 
همبستگی با اسرا استفاده نکند. گزارش‌های 
متعددی از درگیری معترضان با پلیس و 
بازداشت آنها در شهرهای تل آویو، حیفا و 

بیت المقدس اشغالی مخابره شده است.
بین‌الملل  »علی ودایع« کارشناس روابط 
در گفت و گو با برنامه گردونه رادیو جوان 
در تشریح وضعیت داخلی اسرائیل تصریح 
کرد: »اوضاع داخلی سرزمین اشغالی پیش 
از طوفان الاقصی آشفته بود. رسانه‌های 
اسرائیلی در سپتامبر سال گذشته به تناوب 
موضوع شورش مدنی یا حتی جنگ داخلی 

را پیش می‌کشیدند.«
وی با بیان این که »نباید نادیده بگیریم 
که ظرف بازه زمانی حدود 41 هفته پیش 
از هفتم اکتبر، سرزمین اشغالی صحنه 

اعتراضات و منازعات داخلی بود. «، گفت: 
»بنیامین نتانیاهو با تشکیل اتاق جنگ و 
فراخوان اپوزیسیون اسرائیل تلاش کرد 
اختلافات داخلی را کنترل و مدیریت کند 
اما در نهایت این وضعیت هم با چالش 
مواجه شد. خبرهای متعددی از بگو مگو 
بین نخست وزیر صهیونیستی و وزیر جنگ 
اسرائیل وجود دارد که نشان دهنده عمق 
شکاف و اختلاف در مدیریت جنگ غزه 

است.«
ودایع تاکید کرد: »ناتوانی نتانیاهو در 
شکست حماس، هزینه‌های سنگین مالی 
جنگ، تورم افسارگسیخته و فرار سرمایه، 
احساس ناامنی فزاینده ذیل بازی انتحاری 
با تهران و عملیات وعده صادق منجر به 
تشدید اختلافات قدیمی شده است. آن 
چیزی که در هفته گذشته تحت عنوان 
شورش بزرگ مشاهده کردیم در حقیقت 
ناخرسندی از تعداد بالای اسرای کشته شده 

اسرائیلی است.«
وی در ادامه افزود: »بررسی شعارهای 
معترضان نشان می‌دهد که آنها دچار نوعی 
خستگی از جنگ و میل به آتش بس دارند 
اما حیات سیاسی نتانیاهو فردای جنگ غزه 
به پایان می‌رسد. نخست وزیر صهیونیستی 
از ترس انتخابات زودهنگام کنست و احتمال 
محاکمه اجازه آتش بس را نمی‌دهد؛ حداقل 
تا انتخابات آمریکا دنبال خرید زمان است. 
نکته حائز اهمیت این است که آمریکا 
نیازمند فریز تنش در خاورمیانه و کنترل 

جنگ است.«
اختلاف کاخ سفید و تل آویو

   »جان کربی« سخنگو و هماهنگ کننده 
امنیت ملی  ارتباطات راهبردی شورای 
کاخ سفید روز پنجشنبه به وقت محلی به 
خبرنگاران درباره توافق آتش‌بس در غزه 
گفت: : »بدون تردید، ما در دولت از اینکه 
هنوز نتوانسته‌ایم این توافق را به نتیجه 

برسانیم، ناراحت هستیم.«
کربی تصریح کرد: مذاکره گنندگان »در 
آستانه توافق هستند و درصد نزدیکی انها 

به توافق ۹۰ درصد است.«
این سخنگوی دولت جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا خطاب به خبرنگاران گفت: 
»شما آن را خوش بینانه می‌نامید. من آن 
را دقیق می‌گویم. ما معتقدیم که به توافق 

نزدیک هستیم.«
اظهارات این سخنگوی دولت آمریکا در 
حالی است که بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر اسرائیل در گفتگو با شبکه آمریکایی 
فاکس‌نیوز گفته است: »توافقی در آستانه 
توافقی  دستیابی نیست. متأسفانه چنین 

نزدیک نیست.«
نتانیاهو گزارش‌های منتشرشده در برخی 
رسانه‌های آمریکایی از جمله سی‌ان‌ان را 
که گفته اند دولت آمریکا معتقد است، ۹۰ 
درصد از توافق تکمیل شده است، رد کرد 
و گفت: »اینها کاملًا غیردقیق هستند. یک 
روایتی مطرح می‌شود که توافقی در آنجا 

روی میز قرار دارد.«

افشای رابطه عاطفی و پنهان وزیر 
فرهنگ ایتالیا با یک اینفلوئنسر در 
و  به‌شدت خبرساز شده  اخیر  روزهای 
نخست وزیر این کشور را ناگزیر کرده 
است تا برای جلوگیری از تشدید 
اختلافات موجود میان احزاب دولت 
ائتلافی و ترمیم کابینه، به هر قیمتی بر 

این رویداد سرپوش بگذارد.
ماریا روزاریا بوچا طی روزهای اخیر به جنجال 
جدیدی در صحنه سیاست ایتالیا مبدل شده 
است. این فرد که در رسانه‌های ایتالیایی 
به عنوان اینفلوئنسر نام برده می‌شود، در 
ماه‌های گذشته به دفعات در کنار جنارو سان 

جولیانو، وزیر فرهنگ ایتالیا دیده شده بود.
وی هفته گذشته خود را به عنوان مشاور 
جدید وزارت فرهنگ ایتالیا برای رویدادهای 
مهم معرفی کرد، ولی این خبر از سوی 
وزارتخانه تکذیب شد. با این حال خانم 
بوچا نه تنها بر پست خود اصرار ورزید بلکه 
برای اثبات ادعایش، یک ایمیل مرتبط با 
اجلاس فرهنگی گروه هفت را در شبکه‌های 

اجتماعی به اشتراک گذاشت.
این پیام که تاریخ آن به ۵ ژوئن )۱۶ 
خرداد( گذشته باز می‌گردد، مربوط به برخی 
اطلاعات محرمانه در اجلاس گروه هفت در 
شهر پمپئی است. این ایمیل توسط مسئول 
پارک باستان شناسی پمپئی ارسال شده و 
در میان دریافت کنندگان، عاوه بر وزیر 
فرهنگ و مسئولان ارشد وزارتخانه، نام ماریا 
روزاریا بوچا نیز به چشم می‌خورد. ایمیل 

مذکور حاوی موضوعات حساس و اطلاعاتی 
است که محرمانه هستند. در این ایمیل 
همچنین نوشته شده که این اینفلوئنسر به 
همراه وزیر برای بازدید از منطقه حفاری به 

پمپئی خواهد رفت.
احزاب جناح اپوزیسیون در واکنش به این 
اخبار، با طرح سئوال پارلمانی خواستار 
پاسخگویی سان جولیانو شدند تا »روشن 
شود که آیا خبر انتصاب مشاور وزیر فرهنگ 
برای رویدادهای مهم صحت دارد یا خیر و آیا 
در وزارت خانه مذکور یک مدیریت غیرشفاف 
وجود دارد که می‌تواند به وجهه کشور در 
سطح بین‌المللی آسیب بزند. اگر وزیر فرهنگ 
نتواند برای این وضعیت توضیحی ارائه دهد، 
باید استعفا دهد. در صورت لزوم، طرح عدم 
اعتماد آماده است«. وزیر فرهنگ ایتالیا ابتدا 
در یادداشتی برای روزنامه لاستامپا، تصریح 
کرد که هر چند این خانم برای یک پست 
مشورتی بدون حقوق برای وزارتخانه در 
نظر گرفته شده بود، اما پس از بررسی‌های 
مختلف‌، روند استخدام وی نهایی نشد و 
»یک یورو از اعتبارات وزارتخانه برای حضور 
وی هزینه نشده است«. این ماجرا جورجا 
ملونی، نخست وزیر ایتالیا را نیز وادار به 
مداخله کرد. ملونی در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: من با وزیر فرهنگ در مورد مسائلی 
که می‌تواند بر وجهه دولت تأثیر گذارد، 
صحبت کردم. او به من گفت که احتمال 
همکاری بدون دستمزد با این شخص را 
در مد نظر گرفته بود، اما بعدآ نظرش تغییر 

کرد و تصمیم گرفت تا روشن شدن برخی 
مسائل، مسئولیت همکاری را به وی ندهد. 
وی افزود: وزیر فرهنگ به من تضمین داده 
که این شخص به هیچ سند محرمانه ای 
دسترسی نداشته است، به ویژه در ارتباط با 
اجاس فرهنگی گروه هفت و بالاتر از همه 
به من تضمین داد که حتی یک یورو از جیب 
ایتالیایی‌ها و اموال عمومی برای این شخص 
خرج نشده است. اینها چیزهایی است که 
برای من اهمیت دارد و شایعات را به دیگران 
واگذار می‌کنم«. این اظهارات با واکنش ماریا 
روزاریو بوچا در شبکه‌های اجتماعی روبرو 
شد. وی اظهارات نخست وزیر و وزیر فرهنگ 
را تکذیب و تاکید کرد که تمامی هزینه‌های 
فعالیت‌هایش از سوی وزارتخانه پرداخت شده 
است. او همچنین تهدید کرد که فایل‌های 
صوتی را برای اثبات ادعای خود، منتشر 
خواهد کرد. بوچا همچنین سربرگ‌هایی را 
با عنوان »جلسه وزرای فرهنگ گروه هفت 
» که حاوی اشاراتی به برنامه جلسات کاری 

در شهر پمپئی است منتشر کرد و نوشت که 
در جلسات آماده سازی این نشست، حضور 

داشته است.
اعتراف و عذرخواهی
وزیر فرهنگ ایتالیا

سان جولیانو شب گذشته در مصاحبه‌ای که 
از شبکه اول تلویزیون دولتی ایتالیا پخش 
شد، از »رابطه عاطفی« خود و ماریا روزاریا 
پرده برداشت. وزیر فرهنگ ایتالیا در این 
مصاحبه، اشک ریزان، از همسرش، نخست 
وزیر و همکارانش عذرخواهی کرد. توضیح 
سان جولیانو در برابر میلیون‌ها تماشاچی 
این بود که روند انتصاب خانم ماریاروزاریا به 
عنوان عضو مشاور او آغاز شده بود، اما به 
دلایلی متوقف گردید. وی در پاسخ به این 
سئوال که چرا این روند متوقف شد، سرش 
را خم کرد و گفت: » در مشاجره‌ای که با 
همسرم داشتم، او به من گفت که باید هر 
نوع ارتباط، حتی رابطه کاری خودم را با این 

شخص قطع کنم. 

مخالفان نتانیاهو با پلیس صهیونیستی درگیر شدند

آشوب فراگیر در قلب اسرائیل

رسوایی وزیر فرهنگ ایتالیا

تغییر سیاست حریم شخصی تلگرام دادگاه نظامی پاکستان در انتظار عمران خان 
تلگرام پس از دستگیری پاول دوروف سیاست خود را تغییر داده و امکان 
گزارش محتوای غیرقانونی در چت‌های خصوصی را فراهم کرده است. این در 
حالی است که پیش از این تلگرام مدعی شده بود تمام سیاست‌های آن مطابق 

با قوانین است.
تلگرام به تازگی تغییرات مهمی در سیاست‌های خود اعمال کرده است که به نظر می‌رسد 
به دنبال دستگیری پاول دورف، مدیرعامل این شرکت، در فرانسه صورت گرفته باشد. 
این تغییرات شامل به‌روزرسانی در صفحه FAQ )سوالات متداول( تلگرام است که به 
طور قابل توجهی نحوه برخورد این پلتفرم با محتواهای غیرقانونی و چت‌های خصوصی 
را تغییر می‌دهد. تا پیش از این، تلگرام بر اساس سیاست‌های خود اعلام کرده بود که 
چت‌های خصوصی در برابر درخواست‌های تعدیل محتوا محافظت شده‌اند و هیچ گزارش 
خاصی در این خصوص پردازش نمی‌شود. اما اخیراً این بخش از صفحه FAQ حذف 
شده و به جای آن، امکان گزارش کردن محتوای غیرقانونی حتی در چت‌های خصوصی 
از طریق دکمه »گزارش‌کردن« در اپلیکیشن‌های تلگرام فراهم شده است. تلگرام اکنون 
آدرس ایمیلی برای درخواست‌های حذف خودکار پیام‌ها ارائه داده و از کاربران خواسته 

است لینک پیام‌های مورد نظر را همراه با درخواست ارسال کنند.

اظهارات اخیر سخنگوی ارتش پاکستان درباره محاکمه رئیس سابق دستگاه 
اطلاعاتی ارتش به اتهام فساد و نقض هنجارهای نظامی به ویژه ارتباط با حزب 
عمران خان، گمانه‌زنی‌ها در مورد احتمال محاکمه نظامی نخست وزیر برکنار شده 

این کشور را افزایش داد.
ژنرال »احمد شریف« در تازه‌ترین کنفرانس مطبوعاتی خود از ادامه فرایند قضایی علیه 
ژنرال فیض حمید، رئیس سابق سازمان اطلاعات ارتش این کشور )آی.اس.آی( در دولت 
عمران خان، در دادگاه نظامی خبر داد و گفت: هر شخص یا عناصری که در این پرونده 
دخالت داشته اند و نقش آنان ثابت شود، بدون هیچ شکی قانون علیه آنها اعمال خواهد 
شد. وی بدون اشاره به حزب جنبش عدالت پاکستان PTI و یا ارتباط عمران خان نخست 
وزیر سابق این کشور با پرونده رئیس سابق دستگاه اطلاعاتی ارتش افزود که طبق قوانین، 
با همه کسانی که در نقض قوانین نظامی به ویژه توطئه علیه نیروهای مسلح دست داشته 
باشند، به شدت برخورد خواهد شد. این در حالی است که ناظران سیاسی پاکستان با اشاره 
به تشدید تنش‌ها میان حزب عمران خان با جناح حاکم به ویژه تشکیلات قدرتمند نظامی 
این کشور، گفتند که از اظهارات سخنگوی ارتش چنین به نظر می‌رسد که محاکمه نظامی 

عمران خان در راه است. 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271002969 مورخ 1402/07/17 موضوع ماده یک قانون 
مذکورتصرفات متقاضی خانم اعظم عباسی بناء زاده مشهدی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان 
یک باب منزل به مساحت 98 مترمربع قسمتی از پلاک 13 فرعی از 1 اصلی واقع بخش 9 مشهد که )عرصه 
 موقوفه حاج اسماعیل( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3158
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/03 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271001883 مورخ 1403/05/20 موضوع ماده 
یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم مریم ناصری نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
120مترمربع قسمتی از پلاک 784 فرعی از 15 اصلی واقع بخش 9 مشهد که )خریداری از علیرضا شاه 
گردی( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3140
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/17

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/02 
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

اعلام مفقودی
برگ سبز خودرو پژو 206 مدل1383 به شماره انتظامی 

FSS14807376 79 ایران 279 د 57  شماره موتور
و شماره شاسی 83651075 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

پروژه اینترنت باز آمریکا 
کاخ سفید در روز پنجشنبه جلسه‌ای با نمایندگان شرکت‌های بزرگ فناوری 
آمریکایی مختلف از جمله آمازون، گوگل، مایکروسافت و کلودفلر برگزار کرد تا 
از آنها بخواهد برای مقابله با محدودیت‌های اینترنت در برخی کشورها کمک 
کند. به گزارش رویترز, »لورا کانینگهام« رئیس صندوق فناوری باز به رویترز 
گفت، درخواست از شرکت‌های فناوری با هدف کمک آنها به ارائه تخفیف در 
پهنای باند سرور برای پاسخگویی به تقاضای رو به رشد برای برنامه‌های وی 
پی ان )VPN( است که توسط صندوق فناوری باز تحت حمایت آمریکا تامین 
می‌شود. کانینگهام گفت: در چند سال گذشته، ما شاهد افزایش تقاضا برای 
وی پی ان از سوی کاربران اینترنت در روسیه و ایران بوده ایم. در یک دهه 
گذشته، ما به طور معمول هر ماه حدود نه میلیون کاربر وی پی ان را پشتیبانی 

می‌کردیم و اکنون این تعداد بیش از چهار برابر شده است.
دولت آمریکا بودجه خود برای حمایت از وی پی ان‌ها در کشورهایی مانند 
روسیه و ایران را به شدت افزایش داده است. این بودجه به صندوق فناوری باز 
)OTF( مستقر در واشنگتن دی سی تحویل داده می‌شود که از تعدادی وی 

پی ان و سایر ابزارهای دیجیتال پشتیبانی می‌کند.
کانینگهام گفت که در حال حاضر حدود ۴۶ میلیون نفر در ماه از وی پی 
ان‌های تحت حمایت آمریکا استفاده می‌کنند، اما اضافه کرد که بخش قابل 

توجهی از بودجه صرف خرید ترافیک در سرورهای بخش خصوصی می‌شود.
بر اساس نموداری که رویترز ارائه کرده است، حدود ۲۴ میلیون نفر در ایران از 

وی پی ان‌های تحت حمایت آمریکا استفاده می‌کنند.

سوشیال


